
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

PORTARIA Nº 689/2010 

 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ METON DE SOUSA GOMES FILHO, 

titular da Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e Criminal da 

Comarca de Pedro II, de 3ª entrância, para, sem prejuízo das funções que 

exerce, auxiliar na sessão do Tribunal Popular do Júri, dia 15.07.2010, ás 

8:00h, nos autos do Processo nº. 224/2003, que tramita na Comarca de 

Cristalândia, movido pela Justiça Pública em desfavor do réu Edson Veras de 

Carvalho Filho, tendo como vítima Gecilene Alves de Amorim, pronunciado 

pela prática do delito capitulado no art.121, 2º, inciso II e IV do Código 

Penal. Conforme teor do oficio de nº064/2010, datado de 31 de maio de 2010. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de julho de 2010. 

 

 

 

 
   AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

      Procurador Geral de Justiça 
 


